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Descri¢do

O SolarCleano T1 é um utilitario essencial
para o transporte eficiente e o
posicionamento preciso dos  robots

SolarCleano nas instalagdes de painéis

solares.
Este robusto “transportador” foi
meticulosamente concebido para

aumentar a eficiéncia operacional e pode
ser gerido por um Unico operador,
garantindo facilidade de utilizagdo e maior

produtividade.

e O SolarCleano Tl pode funcionar em
todos os tipos de terrenos.
e Funciona a pilhas.
O SolarCleano T1 & compativel com o
SolarCleano M1 e F1 e tem uma garantia de

12 meses.




Caracteristicas Técnicas

Dimensodes

Chassis (dobrado) 1300 x 1200 x 700 mm
Altura da plataforma colocada 1530 mm

Altura maxima da plataforma (com 1880 mm

inclinag@o de 25°)

Peso

Peso total

Sistema de movimento

Velocidade
Bindrio
Inclinagdo méxima da plataforma

Battery

Tipo de bateria

Autonomia

Capacidade do carregador
Tempo de carregamento

Controlo remoto
Autonomia

Distéincia max.

Indice de protegao (agua)

350 kg

Até 54 m/min
110 Nm/lagarta
250 (46%)

Bat 48V 30Ah LFP
4h

30A

2h

24h
200 m
IP65



