

SolarCleano

developed by cleaners

Folha de Dados Técnicos SolarCleano T1



Abril 2024

ZARO 2-4 rue Gustave Loosé,
L-8346 Grass - Luxembourg
T: +352 288 069 - info@solarcleano.com

Descrição

O SolarCleano T1 é um utilitário essencial para o transporte eficiente e o posicionamento preciso dos robots SolarCleano nas instalações de painéis solares.

Este robusto “transportador” foi meticulosamente concebido para aumentar a eficiência operacional e pode ser gerido por um único operador, garantindo facilidade de utilização e maior produtividade.

- O SolarCleano T1 pode funcionar em todos os tipos de terrenos.
- Funciona a pilhas.

O SolarCleano T1 é compatível com o SolarCleano M1 e F1 e tem uma garantia de 12 meses.



Características Técnicas

Dimensões

Chassis (dobrado)	1300 x 1200 x 700 mm
Altura da plataforma colocada	1530 mm
Altura máxima da plataforma (com inclinação de 25°)	1880 mm



Peso

Peso total	350 kg
------------	--------

Sistema de movimento

Velocidade	Até 54 m/min
Binário	110 Nm/lagarta
Inclinação máxima da plataforma	25° (46%)

Battery

Tipo de bateria	Bat 48V 30Ah LFP
Autonomia	4h
Capacidade do carregador	30A
Tempo de carregamento	2h

Controlo remoto

Autonomia	24h
Distância máx.	200 m
Índice de proteção (água)	IP65